
UCHWAŁA NR LV/388/2023 
RADY GMINY MICHAŁÓW 

z dnia 24 lutego 2023 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 
Gmina Michałów, warunków i zasad korzystania z tych obiektów oraz stawek opłat za korzystanie z nich 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 2 pkt 4 z dnia 8 marca1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jedn. Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 15 ust. 2, art. 16 ust. 4-7 ustawy z dnia 16 grudnia                          
2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 1343 z późn. zm.) Rada Gminy 
Michałów uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne na terenie Gminy Michałów, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Michałów zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Michałów 
w treści stanowiącej załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych jest odpłatne. 

2. Ustala się stawki opłat za korzystanie przez operatora i przewoźnika z przystanków komunikacyjnych, 
których właścicielem albo zarządzającym jest Gmina Michałów w wysokości: 

1)  0,04 zł – za jedno zatrzymanie na przystanku komunikacyjnym w przypadku pojazdów                      
o liczbie miejsc siedzących łącznie z kierowcą nie większej niż 22, 

2)  0,05 zł – za jedno zatrzymanie na przystanku komunikacyjnym w przypadku pojazdów                                    
o liczbie miejsc siedzących łącznie z kierowcą większej niż 22. 

3. Pozyskane środki finansowe z w/w opłat zostaną przeznaczone na modernizację oraz utrzymanie 
przystanków komunikacyjnych w należytym porządku. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XLVIII/312/2018 Rady Gminy Michałów z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie 
określenia przestanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Michałów, 
warunków i zasad korzystania z tych obiektów oraz stawek opłat za korzystanie z nich oraz uchwały ją 
zmieniające: 

- Nr XXIII/178/2020 Rady Gminy Michałów z dnia 28 lipca 2020 r.; 

- Nr XXVIII/222/2021 Rady Gminy Michałów z dnia 26 marca 2021 r.; 

- Nr XLIII/307/2022 Rady Gminy Michałów z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi                
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Wleciał 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BEE4F71-8638-4435-A6FB-9FA4B2A2A16D. Podpisany Strona 1



lp nr przystanku nazwa przystanku powiat gmina

1 260803-1 598 740,92 288 919,14

2 260803-2 598 666,50 288 934,37

3 260803-3 599 405,37 290 597,85

4 260803-4 599 396,58 290 594,34

5 260803-5 598 969,58 289 605,82

6 260803-6 598 968,29 289 601,10

7 260803-7 599 455,18 289 735,35

8 260803-8 599 874,71 289 728,91

9 260803-9 599 865,33 289 734,77

10 260803-10 601 593,26 293 616,60

11 260803-11 601 592,68 293 626,56

12 260803-12 JELCZA WIELKA / 1145 / 01 600 565,53 293 676,95

13 260803-13 JELCZA WIELKA / 1145 / 02 600 565,53 293 688,09

14 260803-14 598 551,07 292 013,48

15 260803-15 602 250,68 289 125,39

16 260803-16 603 399,12 290 086,91

17 260803-17 603 400,88 290 095,70

18 260803-18 603 663,96 293 081,05

19 260803-19 603 654,00 293 083,40

20 260803-20 603 954,20 293 843,65

21 260803-21 603 960,06 293 841,89

22 260803-22 601 455,57 290 519,92

23 260803-23 601 425,10 290 519,92

24 260803-24 603 873,14 290 777,80

25 260803-25 603 868,70 290 778,32

26 260803-26 602 799,71 292 404,88

27 260803-27 602 800,88 292 397,27

28 260803-28 602 415,08 292 225,87

29 260803-29 602 415,08 292 217,96

30 260803-30 603 350,15 291 975,39

31 260803-31 603 340,19 291 975,98

32 260803-32 604 738,92 292 770,73

33 260803-33 604 737,37 292 766,05

34 260803-34 605 224,32 293 808,79

35 260803-35 605 221,97 293 815,82

36 260803-36 603 552,05 292 819,14

37 260803-37 603 537,99 292 826,76

38 260803-38 602 059,86 290 735,16

z dnia 24 lutego 2023 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BEE4F71-8638-4435-A6FB-9FA4B2A2A16D. Podpisany Strona 1



39 260803-39 602 160,45 295 481,64

40 260803-40 602 154,59 295 472,27

41 260803-41 603 075,68 294 854,10

42 260803-42 603 071,58 294 848,24

43 260803-43 603 609,47 294 146,29

44 260803-44 602 880,22 293 940,92

45 260803-45 602 877,29 293 947,36

46 260803-46 POLICHNO / 1675 (skrz. dg) / 01 598 567,48 286 941,60

47 260803-47 POLICHNO / 1675 (skrz. dg) / 02 598 558,69 286 942,19

48 260803-48 POLICHNO / 345003 (pompownia wody) / 01 599 234,86 286 943,95

49 260803-49 POLICHNO / 345003 (pompownia wody) / 02 599 236,62 286 938,09

50 260803-50 599 641,50 286 915,82

51 260803-51 598 240,53 286 039,84

52 260803-52 598 231,74 286 039,84

53 260803-53 598 135,64 285 688,28

54 260803-54 598 125,68 285 683,59

55 260803-55 600 859,67 288 425,78

56 260803-56 595 706,93 293 164,84

57 260803-57 595 702,25 293 164,84

58 260803-58 594 848,54 294 144,65

59 260803-59 594 843,26 294 119,34

60 260803-60 597 214,55 294 206,05

61 260803-61 597 215,72 294 215,43

62 260803-62 595 876,86 294 485,55

63 260803-63 595 878,61 294 494,92

64 260803-64 595 990,53 294 136,33

65 260803-65 596 717,14 293 848,63

66 260803-66 596 718,60 293 855,37

67 260803-67 595 327,83 294 152,73

68 260803-68 595 329,00 294 160,35

69 260803-69 597 920,02 288 874,02

70 260803-70 597 859,67 288 878,12

71 260803-71 599 926,86 296 550,39

72 260803-72 599 924,51 296 542,77

73 260803-73 600 280,76 296 463,67

74 260803-74 600 277,83 296 456,05

75 260803-75 TUR DOLNY / 1144 (centrum) / 05 600 789,36 296 343,55

76 260803-76 TUR DOLNY / 1144 (centrum) / 06 600 787,00 296 333,01

77 260803-77 601 245,21 296 231,64

78 260803-78 601 240,53 296 224,02

79 260803-79 596 958,30 297 440,43

80 260803-80 596 958,59 297 433,98

81 260803-81 597 435,45 297 317,97

82 260803-82 597 437,79 297 327,34

83 260803-83 598 106,93 297 155,08

84 260803-84 598 102,83 297 167,38

85 260803-85 TUR PIASKI / 1144 (kaplica) / 01 599 661,43 296 757,23

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BEE4F71-8638-4435-A6FB-9FA4B2A2A16D. Podpisany Strona 2



86 260803-86 TUR PIASKI / 1144 (kaplica) / 02 599 674,32 296 766,60

87 260803-87 TUR-PIASKI / 345015 (remiza) / 03 600 034,08 297 351,37

88 260803-88 596 182,13 287 256,84

89 260803-89 596 267,68 288 078,32

90 260803-90 596 228,42 287 864,45

91 260803-91 595 421,14 288 874,02

92 260803-92 595 429,35 288 871,09

93 260803-93 595 401,17 289 888,57

94 260803-94 595 400,00 289 882,71

95 260803-95 596 374,17 288 995,90

96 260803-96 596 276,61 289 069,14

97 260803-97 599 820,31 293 878,52

98 260803-98 599 819,14 293 870,31

99 260803-99 598 824,12 294 040,82

100 260803-100 598 824,12 294 051,95

101 260803-101 597 547,36 293 809,96

102 260803-102 597 547,36 293 804,69

103 260803-103 598 528,22 293 809,96

104 260803-104 598 531,74 293 802,34

105 260803-105 598 852,83 293 995,12

106 260803-106 598 862,21 293 992,77

107 260803-107 599 329,20 292 727,73

108 260803-108 599 328,61 292 717,77

109 260803-109 600 296,58 292 482,23

110 260803-110 598 459,00 292 645,37

111 260803-111 600 288,38 292 476,37

112 260803-112 601 297,36 292 233,20

113 260803-113 601 293,26 292 225,59

114 260803-114 601 703,42 292 225,59

115 260803-115 601 702,83 292 215,04

116 260803-116 595 355,37 297 400,59

117 260803-117 595 351,86 297 393,55

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BEE4F71-8638-4435-A6FB-9FA4B2A2A16D. Podpisany Strona 3



Załącznik do uchwały Nr LV/388/2023 

Rady Gminy Michałów 

z dnia 24 lutego 2023 r. 

WARUNKI I ZASADY KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW 

KOMUNIKACYJNYCH NA TERENIE GMINY MICHAŁÓW 

§ 1. Z przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Michałów, które stanowią własność Gminy 
Michałów lub są przez nią zarządzane, zwane dalej „przystankami” przewoźnicy mogą korzystać zgodnie 
z niniejszymi warunkami i zasadami. 

I. Warunki korzystania z przystanków komunikacyjnych 

§ 2. 1. Udostępnienie operatorom lub przewoźnikom przystanków komunikacyjnych, których właścicielem 
lub zarządzającym jest Gmina Michałów następuje na podstawie uzgodnienia zasad korzystania                      
z przystanków. 

2. Uzgodnienie, o którym mowa w ust. 1, wydawane jest na pisemny wniosek operatora lub przewoźnika. 

3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 2 należy dołączyć: 

1)  aktualny odpis z rejestru przedsiębiorców albo z ewidencji działalności gospodarczej, 

2)  proponowany rozkład jazdy, 

3)  schemat połączeń komunikacyjnych z zaznaczoną linią komunikacyjną i przystankami 
komunikacyjnymi, z których zamierza korzystać, 

4)   wykaz przystanków komunikacyjnych, z których zamierza korzystać, sporządzony na podstawie 
załącznika nr 1 do uchwały, 

5)  kserokopię dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnień do prowadzenia działalności 
z zakresie przewozu osób, 

6)  wykaz pojazdów, którymi przewoźnik lub operator zamierza wykonywać przewozy                            
z podaniem dopuszczalnej ilości pasażerów oraz numerów rejestracyjnych. 

4. Gmina Michałów wydaje uzgodnienie w formie pisemnej. Okres ważności uzgodnienia wynosi 
12 miesięcy. 

II. Zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych 

§ 3. 1. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 
Michałów jest odpłatne. 

2. Stawki opłat za jedno zatrzymanie środka transportu określa Rada Gminy w Michałowie. 

3. Ilość zatrzymań na przystanku i dworcu ustalana jest na podstawie rozkładu jazdy stanowiącym 
załącznik do zezwolenia, o którym mowa w art. 22 ust. 1 pkt. 1 ustawy o transporcie drogowym, zaświadczenia 
lub potwierdzenia zgłoszenia przewozów, o którym mowa w art. 28 ust. 3 i art. 30 ust. 3 pkt. 1 ustawy z dnia 
16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym. 

4. Opłata za korzystanie z przystanków jest pobierana przez Gminę Michałów na podstawie noty księgowej 
wystawianej w cyklu kwartalnym. 

§ 4. 1. Operatorzy i przewoźnicy zobowiązani są do: 

1)  zatrzymywania pojazdu na początku zatoki przystankowej, a w przypadku jej braku w taki sposób, aby 
nie ograniczać przepustowości i nie blokować przystanku dla innych użytkowników, 

2)  podjeżdżania jak najbliżej krawężnika celem umożliwienia wsiadania osobom starszym                     
i niepełnosprawnym, 

3)  terminowego regulowania opłat, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BEE4F71-8638-4435-A6FB-9FA4B2A2A16D. Podpisany Strona 1



4)  informowania zarządzającego o zmianach rozkładu jazdy oraz ilości przystanków,                       
z których korzysta. 

2. Operatorzy i przewoźnicy korzystający z przystanków mają prawo zatrzymywać na nich swoje pojazdy 
wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom wsiadania i wysiadania. 

3. Zabrania się postoju na przystanku ponad czas potrzebny do obsługi pasażerów. 

§ 5. 1. Zatrzymywanie się na przystankach powinno odbywać się zgodnie z aktualnym rozkładem jazdy. 

2. Przewoźnik zobowiązany jest do wywieszania aktualnych rozkładów jazdy na przystankach. 

3. Ewentualne wywieszenie innych informacji dla pasażerów musi być uzgodnione z Gminą Michałów. 

4. Zabrania się ustawienia dodatkowych słupków w celu rozwieszania rozkładów jazdy. 

5. Rozkład jazdy może być umieszczony wyłącznie w miejscach do tego przeznaczonych, to jest na słupku 
pod znakiem D-15 lub na wiacie przystankowej. 

§ 6. 1. Organizator publicznego transportu zbiorowego zastrzega sobie prawo likwidacji bądź zmiany 
lokalizacji przystanku komunikacyjnego. 

2. W okresie czasowego zawieszenia funkcjonowania przystanku komunikacyjnego przewoźnik                         
i operator ma prawo do korzystania z przystanków zamiennych. 

§ 7. 1. Uzgodnienie zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych może zostać cofnięte                                      
w przypadkach: 

1)  nieprzestrzegania przez przewoźnika rozkładu jazdy, co powoduje utrudnienia                            
w korzystaniu z przystanków przez innych przewoźników, 

2)  nieuiszczeniu opłaty za korzystanie z przystanków komunikacyjnych przez dwa kolejne okresy 
płatnicze, 

3)  wygaśnięcia lub cofnięcia uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób, 

4)  stworzenia zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego przez m.in. blokowanie wjazdu do zatok 
przystankowych innym przewoźnikom, 

5)  niepowiadomienia Gminy Michałów o zmianie rozkładu jazdy lub zmianie przystanków,                  
z których przewoźnik korzysta, 

6)  zaprzestania działalności przewozowej, 

7)  naruszenia postanowień niniejszych zasad i warunków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BEE4F71-8638-4435-A6FB-9FA4B2A2A16D. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Michałów, warunków i zasad korzystania z tych obiektów oraz stawek 
opłat za korzystanie z nich 

 
Przepis art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym 
nakłada na właściwy organ danej jednostki samorządu terytorialnego obowiązek określenia w 
drodze uchwały przystanków komunikacyjnych i dworców, których właścicielem lub 
zarządzającym jest jednostka samorządu terytorialnego, udostępnionych dla operatorów i 
przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów. 
 Zgodnie z art. 16 ust. 4-7 ww. ustawy za korzystanie przez operatora i przewoźnika                                  
z przystanków komunikacyjnych lub dworców, których właścicielem albo zarządzającym jest 
jednostka samorządu terytorialnego, mogą być pobierane opłaty, które stanowią dochód właściwej 
jednostki samorządu terytorialnego, z przeznaczeniem na utrzymanie przystanków 
komunikacyjnych. 
Stawka opłaty jest ustalana w drodze uchwały podjętej przez właściwy organ danej jednostki 
samorządu terytorialnego z uwzględnieniem niedyskryminujących zasad dla wszystkich 
operatorów i przewoźników wykonujących publiczny transport zbiorowy na obszarze właściwości 
organizatora. Stawka opłaty nie może być wyższa niż 0,05 zł za jedno zatrzymanie środka 
transportu na przystanku komunikacyjnym. 
Zgodnie z ukształtowana linią orzeczniczą opłatę można zróżnicować ze względu na wielkość 
pojazdu jakim jest wykonywany przewóz. 

Załączony do uchwały wykaz przystanków sankcjonuje dotychczasowy sposób ich 
wykorzystania i obejmuje wszystkie przystanki, z których aktualnie korzystają przewoźnicy 
prowadzący na terenie gminy Michałów działalność w ramach wykonywania publicznego 
transportu zbiorowego.  

Wykaz załączony do niniejszego projektu uchwały został zmieniony w stosunku do 
dotychczas obowiązującego wykazu w zakresie numeracji przystanków związanych z nowymi 
numerami dróg powiatowych i gminnych na obszarze województwa świętokrzyskiego.  
W roku 2022 zarząd województwa świętokrzyskiego podjął dwie uchwały: 
1) Uchwałę nr 4905/22 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO z dnia 23 lutego 

2022 r. w sprawie nadania numerów dla dróg powiatowych na obszarze Województwa 
Świętokrzyskiego, 

2) Uchwałę nr 5220/22 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO z dnia 27 
kwietnia 2022 r. w sprawie zmiany uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego nr 4219/21 
z dnia 1 września 2021 r. w sprawie nadania numerów dla dróg gminnych na obszarze 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 
Niniejszą uchwałą Rada Gminy Michałów wypełnia ciążący na niej na mocy powołanych 
przepisów obowiązek i dostosowuje bazę przystankową gminy w zakresie usystematyzowania i 
wprowadzenia nowej numeracji na drogach powiatowych oraz gminnych na terenie gminy 
Michałów zgodnie                            z podjętymi uchwałami.  

 
Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BEE4F71-8638-4435-A6FB-9FA4B2A2A16D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Tiret 1 (1)
	Paragraf 4 Tiret 2 (2)
	Paragraf 4 Tiret 3 (3)

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1 ALFABETYCZNY WYKAZ PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Cyfra rzymska I

	Zalacznik 2 Paragraf 2
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 4
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 5
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 6

	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 4 Cyfra rzymska II


	Zalacznik 2 Paragraf 3
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 4

	Zalacznik 2 Paragraf 4
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Ustęp 3

	Zalacznik 2 Paragraf 5
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Ustęp 5

	Zalacznik 2 Paragraf 6
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Ustęp 2

	Zalacznik 2 Paragraf 7
	Zalacznik 2 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 2 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 2 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 2 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 2 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 2 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 7


	Uzasadnienie



